
A.2  Estudios 

concluidos de

postgrado o 

segunda 

especialidad 

profesional ( 3 

PUNTOS)

A.3 Diplomado 

relacionado a la

tutoría y 

orientación 

educativa

(2 PUNTOS)

A.4 Capacitación 

y actualización 

(15 PUNTOS)

B.1.Document

o que acredite 

la experiencia 

laboral

(10 PUNTOS)

B.2. 

Constancia 

que acredite 

experiencia

laboral (10 

PUNTOS)

C.1 Méritos                 

(10 PUNTOS)

C.2 Actitudes 

para el puesto                          

(40

PUNTOS)

BONIFICACION
PUNTAJE 

FINAL

1
MPT2024-EXT- 

0017339

JHANETT 

ASUNCIÓN MEDINA 

TRUJILLO
41689827 0 2 15 10 10 5 35 87.0 87.0

2
MPT2024-EXT- 

0017045

FREDDY LUIS 

ASCANOA ROJAS
21125054 3 2 15 10 10 2 33.25 85.25 85.25

3
MPT2024-EXT- 

0017493

BARTOLÓME SOFIA 

ARBIETO 

CHAVARRIA
06143547 3 2 15 10 10 2 31.5 83.5 83.5

4
MPT2024-EXT- 

0017214

ENRIQUE RUBÉN 

OBREGON TRILLO 09425205 0 0 15 10 4 5 31.75 75.75 75.75

5
MPT2024-EXT- 

0017299

FRANCISCA 

TEOFILA TAPIA 

AGUILAR
07184897 0 2 15 2 8 4 34.25 75.25 75.25

6
MPT2024-EXT- 

0017408

MARISELA QUISPE 

FERNANDEZ 45782418 0 0 10 10 10 0 35.25 75.25 75.25

7
MPT2024-EXT- 

0017512

ROSSANA MARILIA  

QUISPE LEIVA 70104317 0 0 15 6 4 2 35 72.0 72.0

8
MPT2024-EXT- 

0016931

NANCY TEODULA 

RAMON GRIJALVA 07670104 0 0 15 2 10 0 33.75 70.75 70.75

9
MPT2024-EXT- 

0017001

MANUELA BACA 

AGUILAR
08082243 0 2 11 2 10 3 32.5 70.5 70.5

10
MPT2024-EXT- 

0017222

MARIANELLA 

GUZMAN LOYOLA
09048612 3 0 15 0 4 5 30.5 67.5 67.5

11
MPT2024-EXT- 

0017230

ROGER RICHARD 

ZARATE LOAYZA
44188449 0 0 10 4 4 1 31.75 60.75 6.07 66.82

12
MPT2024-EXT- 

0016296

ISIDRO JESUS 

MEDINA 

CONTRERAS
70414826 3 0 12 8 0 1 32.25 66.25 66.25

MPT2024-EXT- 

0020910

13
MPT2024-EXT- 

0017189

KATHERINE 

CELESTE 

GONZALES GARCIA
73174672 0 0 15 6 4 0 29.75 64.75 64.75

10

Procede B.1 y C.1 y no procede 

B.2

10

10

Numeral 2.2, e)

10

10

10

10

10

10 Numeral 2.3.2,a) 

10 Numeral 2.3.2,a) 

10

10

10

N EXPEDIENTE NOMBRES
N° DE 

DOCUMENTO

A. FORMACION PROFESIONAL B. .EXPERIENCIA LABORAL 

EN EL ÁMBITO EDUCATIVO

C. CALIFICACIÓN 

PROFESIONAL

PUNTAJE RECLAMOS OBSERVACIONES

A.1.Título 

profesional (de 

acuerdo al 

perfil)

(10 PUNTOS)

EVALUACIÓN CURRICULAR

COMUNICADO 05-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL05-CCPTOE

RSG N° 2079-2014-MINEDU “Normas para la Contratación de Promotores de Tutoría y Orientación Educativa en las Instituciones Educativas de Educación Básica Regular”.

RESULTADO FINAL



14

MPT2024-EXT- 

0017552

RONALD OMAR 

GARCIA ACOSTA

41731104

0 0 15 6 0 0 32.5 63.5 63.5

15

MPT2024-EXT- 

0017469- 

MPT2024-EXT- 

0017516

MARLON FRANCO 

GRADOS 

VERASTEGUI 75668816 0 0 15 4 2 0 32.25 63.25 63.25

MPT2024-EXT- 

0021029- MPT2024-

EXT-0021042

16
MPT2024-EXT- 

0017424

LENIN ADBEEL 

AGUIRRE 

SIFUENTES
75368089 0 2 0 6 6 2 34.75 60.75 60.75

17
MPT2024-EXT- 

0017382

ERIKA DOLORES 

CAMAVILCA 

CALDERON
40490594 3 0 7 10 0 0 30.5 60.5 60.5

MPT2024-EXT- 

0021058

18
MPT2024-EXT- 

0017456

LUZ VERONICA 

FLORES PEREZ
42733871 3 0 7 0 8 0 31.75 59.75 59.75

19
MPT2024-EXT- 

0017745

KATHERINE 

RAMOS INGA
45516961

0 0 7 4 0 0 30 51.0 51.0

20
MPT2024-EXT- 

0017040

LUIS EDDISON 

TATAJE TORRES
42761918 0 0 0 0 6 0 31 47.0 47.0

21
MPT2024-EXT- 

0017691

ROSITA MARDELY 

VILCHEZ VASQUEZ

26728591

0 0 0 10 0 0 26.75 46.75 46.75

22
MPT2024-EXT- 

0017410

ROMULO YUCRA 

TAYPE
40053932 0 0 15 8 6 2 NP 41.0 41.0

10

Procede A.2 y A.4 y no procede 

B.2

10

10

10

10

10

10

10

10

Procede en el B.2 y no procede 

B.1 y C.1

EL COMITÉ DE EVALUACIÓN ADJUDICARÁ EN ACTO PÚBLICO  A LOS POSTULANTES EL DIA 28 DE FEBRERO A LAS 3:30 PM. EN EL ÁREA DE AGEBRE-UGEL 05

EL COMITÉ  27-02-2024
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